
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 18. 4. 2023 v Nevratice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Veronika Šikýřová, Monika Brynychová, Taťána Koubková
Omluveni: Renata Volencová, Lukáš Buben
Neomluveni:
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Veronika Šikýřová, Taťána Koubková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájila starostka obce, dále jako předsedající, v 18:00, a zároveň
prohlásila zastupitelstvo za usnášeníschopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího
řádu a to min. 3 dny před konáním zastupitelstva.

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Záměr č. 1/2023 Pivnice
6. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce
7. Finanční hospodaření obce
8. Provozní řád - pronájem společenských místností
9. Jmenování kronikáře
10. Žádost o zařazení obecního úřadu do přílohy č. 1 vyhlášky č. 36/2006 Sb. o ověřování shody opisu
nebo kopie s listinou a o ověřování podpisu
11. Souhlas s nominací člena SMO ČR na člena Rady Svazu
12. Informace
13. Diskuze
14. Závěr

 

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání

Usnesení  byla  vyřešena.  K  zápisu  nebyly  podány  námitky.  Předsedající  prohlásila  zápis  ze  zasedání
Zastupitelstva číslo 1 ze dne 14.2.2023 za schválený.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Veroniku Šikýřovou paní Taťánu Koubkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  ověřovateli  zápisu  paní  Veroniku  Šikýřovou  a  paní  Taťánu
Koubkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající navrhuje schválit program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky, body programu byly uvedeny
při zahájení zasedání. Nikdo z přítomných nemá žádný bod k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno.

5. Záměr č. 1/2023 Pivnice

Současnému  nájemci  v  provozovně  Pivnice  končí  v  červnu  smlouva  o  výpůjčce,  pro  zajištění
dalšího provozování pivnice doporučuji vyvěsit Záměr č. 1/2023 na pronájem pivnice. Záměr bude vyvěšen
do 31.5.2023, výši nájmu stanovuji na 1000,- Kč/měsíc. V měsíčním nájmu jsou zahrnuty služby revizí a čištění
topidel, komínů, vodné atd. Zájemce hradí na vlastní účet el.energii. Zájemci o pronájem podají přihlášku
na obecní úřad osobně nebo datovou schránkou. Záměr je přílohou zápisu. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  vyvěšení  Záměru  č.  1/2023  pronájem  pivnice,  kde  bude
stanoven měsíční nájem ve výši 1000,- Kč, podaní žádosti bude možné provést do 31.5.2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno.

6. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce
blok 6-1

Obec obdržela žádost o finanční podporu od neziskové organizace  Apropo Jičín, o.p.s., na financování sociální
služby Poradenství pro život s postižením - odborné sociální poradenství. Žádost je přílohou zápisu. Navrhuje
se, aby byla poskytnuta požadovaná částka, tj. finanční dar ve výši 3.000,- na základě Smlouvy o poskytnutí
finančního daru č.2/2023. Nebyl dán protinávrh.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje  uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru č.2/2023 pro
společnosti Apropo Jičín, o.p.s. na částku 3 000,- Kč. Smlouva je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/2/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Obec obdržela žádost o finanční podporu od neziskové organizace  Oblastní charita Jičín, na financování
poskytování  sociální  služby  „pečovatelská  služba“.  Žádost  je  přílohou  zápisu.  Navrhuje  se,  aby  byl
poskytnut finanční dar ve výši  3.000,-  na základě Smlouvy o poskytnutí  finančního daru č.3/2023. Nebyl
dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje  uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru č.3/2023 pro
organizaci Oblastní charita Jičín, na částku 3 000,- Kč. Smlouva je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/2/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Obec obdržela žádost o finanční podporu od neziskové organizace  Linka bezpečí, z.s. na financování krizové
telefonní linky. Žádost je přílohou zápisu. Navrhuje se, aby nebyl poskytnut finanční dar. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje neposkytnutí finančního daru pro organizaci Linka bezpečí, z.s.
dle obdržené žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/2/2023 bylo schváleno.

7. Finanční hospodaření obce
blok 7-1

Účetní obce předložila zastupitelstvu informaci o provedeném rozpočtovém opatření  č. 2/2023. Na straně
výdajů proběhla  úprava o   ad 1)  doplatek daň-odchodné ad 2)  volby -  odměny ad 3)  volby -  cestovné.
Rozpočtové opatření bylo provedeno v pravomoci starostky. Rozpočtové opatření č. 2/2023 je přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informaci o uzavřeném rozpočtovém opatření č. 2/2023 -
Rozpočtové opatření je zveřejněno na úřední desce obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Předsedající  předkládá  Rozpočtové  opatření  č.  3/2023.   Rozpočtové  opatření  je  přílohou  zápisu  a  bude
zveřejněno na úřední desce úřadu dle zákonných podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 3/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno.

8. Provozní řád - pronájem společenských místností

Místostarostka obce předložila Provozní řád pro společenské místnosti a kuchyňky, který je přílohou zápisu.
Provozní řád bude určovat povinná pravidla pro všechny uživatele společenských místností. Povinnost řídit
se  provozním  řádem  společenských  místností  bude  zapracována  do  Smlouvy  o  krátkodobém
pronájmu  místnosti  pro  soukromé  akce.  Nebyl  dán  protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Provozní řád společenských místností v budově obecního úřadu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno.

9. Jmenování kronikáře

Obce mají  povinnost vést kroniku ze zákona. Při  vedení kroniky je třeba respektovat příslušné předpisy,
ze jména  o  zpracování  osobních  úda jů .  O  prác i  kronikáře  obce  Nevrat ice  pro jev i la
zájem slečna  Barbora  Brynychová.  Zápisy  do  kroniky  budou  zpracovávány  dle  zákona  č.  132/2006  Sb.,
o kronikách obcí a dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů,
ve  znění  pozdějších předpisů.  S  kronikářkou obce bude uzavřena dohoda o  provedení  práce na činnost
kronikáře obce bude uzavřena od od 1.5.2023. Zápisy do kroniky budou předkládány ZO ke schvální. Nebyl
dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje jmenování kronikářkou obce slečnu Barboru Brynychovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno.

10. Žádost o zařazení obecního úřadu do přílohy č. 1 vyhlášky č. 36/2006 Sb. o ověřování shody opisu
nebo kopie s listinou a o ověřování podpisu

Obec má zájem zlepšit a přiblížit služby pro občany v oblasti Czechpointu, proto navrhuji, aby byla podána
žádost o zařazení obecního úřadu do přílohy č. 1 vyhlášky č. 36/2006 Sb. o ověřování shody opisu nebo kopie
s listinou a o ověřování  pravosti  podpisu. Agendu bude provádět starostka a místostarostka na základě
oprávnění vyplývajícího ze zákona o obcích. Služba bude poskytována od 1.1.2024. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje podání žádosti o zařazení obecního úřadu do přílohy č. 1 vyhlášky
č. 36/2006 Sb. o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování  pravosti podpisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/2023 bylo schváleno.

11. Souhlas s nominací člena SMO ČR na člena Rady Svazu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Obec obdržela žádosti o Souhlas s nominací člena SMO ČR na člena Rady Svazu, který bude jmenován na sjedu
SMO ČR konaného ve dnech 17.-19.5.2023 od města Chlumec nad Cidlinou a obce Božanov . Obec Nevratice je
členem SMO ČR, ale nemáme zájem být členem Rady Svazu, proto předsedající  navrhuje udělit  Souhlas
s nominací člena SMO ČR na člena Rady svazu městu Chlumec nad Cidlinou. Nebyl dán protinávrh. Žádosti
jsou přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje souhlas s nominací člena SMO ČR na člena Rady Svazu pro město
Chlumec nad Cidlinou.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/2023 bylo schváleno.

12. Informace
blok 12-1

Byla podána žádost o podporu k výzvě Malý LEADER MAS Podchlumí 2023. Jedná se o finanční podporu
na kulturní  a  společenskou akci  Rozloučení  s  prázdninami  Nevratice,  konané dne 26.8.2023.  Poskytnutí
finanční  podpory bylo  poskytovatelem schváleno,  v  nejbližších dnech obdrží  obec podklady pro uzavření
smlouvy na uvedenou podporu. Po dobu akce na všech dokumentech ke konané akce bude muset být umístěn
banner, logo a informace od poskytovatele příspěvku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informaci o podpoře Malý LEADER MAS Podchlumí 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-2

Starostka a místostarostka obce se zúčastnily školení ke krizovému řízení, kde byla projednávána témata -
krizového řízení, ochrana obyvatelstva, požární prevence, IZS a veterinární a hygienická opatření a hlavně
činnost povodňových orgánů.

Byla zpracována krizová karta obce, která bude zveřejněna na internetových stránkách obce, na které je
uveden přehled významných zdrojů možného ohrožení, aktuální kontakty pro řešení krizových situací.

Na základě provedeného šetření bylo zjištěno, že je nutné aktualizovat povodňový plán obce a povodňovou
komisi, kontakty a krizové postupy, a dále doporučit zabezpečení a vyhotovení povodňového plánu vlastníkům
nemovitostí v ohroženém území povodní. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí  informace o krizovém řízení  a  potřebě aktualizování
povodňového plánu obce a zajištění krizových postupů při mimořádných událostech.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-3

Na základě dřívějšího jednání vedení obce a současně na základě žádostí vlastníků nemovitostí je jednáno
o  možnostech  opravy  místní  komunikace  v  obci.  Některé  pozemky,  na  kterých  vede  místní
komunikace nejsou ve vlastnictví obce, což je možnou překážkou pro stavební řízení a následné získání dotace.
Předsedající navrhla jednání s vlastníky předmětných pozemků, kde bude řešeno možné převedení pozemků
do vlastnictví obce, popřípadě jiné podmínky. V této části jsou vedeni inženýrské sítě plyn a vodovod, který je
v majetku obce i z tohoto důvodu by bylo dobré získat pozemky do vlastnictví obce. Dále se doporučuje před
akcí opravy komunikace doplnit místo veřejným osvětlením, např. 2 lampy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí Informace o záměru opravy místní komunikace v obci
Nevratice, o jednání s vlastníky pozemků, na kterých vede místní komunikace a o doplnění veřejného
osvětlení v místě.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-4

Předsedající podala informaci k záměru obce na doplnění vybavení prostor kuchyňky obecního úřadu pro
zlepšení zázemí při obecních i soukromích akcí.  Dovybavení v místnosti - prodloužit část kuchyňské linky pro
zvětšení  prostoru,  doplnit  elektro  spotřebiče  (sporák,  mikrovlnná  trouba,  digestoř).  Dále  zjistit  možnost
zhotovení dveřního otvoru pro vstup do kuchyňky přímo ze společenské místnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informace o záměru doplnění vybavení kuchyňky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-5

Předsedající  informovala,  že  v  průběhu  měsíce  května  bude  Zastupitelstvo  Královéhradeckého  kraje
rozhodovat o rozdělení dotací ze svého programu, kde má naše obec podanou žádost na akci Revitalizace
staré hasičské zbrojnice. Předsedající doporučuje projednání možnosti zajistit akci i při případném nezískání
dotace z vlastních zdrojů obce vzhledem k havarijnímu stavu budovy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  bere  na  vědomí  informace  o  podané  žádosti  na  dotaci  na
Revitalizaci hasičské zbrojnice a bude jednat o dalším postupu, dle výsledků o podané žádosti na dotaci.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-6

Je zpracováván projekt na zhotovení uzavřeného a zamykatelného přístřešku u hasičské zbojnice, kde bude
následně ukládán obecní majetek, vhodný pro uložení ve venkovním prostředí, abychom zajistili více místa
v garážích hasičské zbrojnice. Projekt bude předložen na dalším zastupitelstvu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informaci o projektu na Přístřešek u hasičské zbrojnice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-7

Předsedající informovala, že se zpracovávají informace pro portál GObec, mapový portál, který bude obci
zajišťovat potřebné podklady pro DTM. Podklady budou postupně předávány pro zapracování do digitální
podoby. Dále bude potřeba zpracovat pasporty veřejných sítí a majetku, které budou následně zapracovány
do portálu GObec, kde budou zpřístupněny pro všechny uživatele z řad veřejnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Nevratice  bere na vědomí  informaci  o  zpracování  podkladů pro mapový portál
GObec.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

13. Diskuze

Nebyl podán žádný podmět k diskuzi.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Starostka ukončila zasedání v 18:35 hod.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Veronika Šikýřová   ............................................................
 

Taťána Koubková   ............................................................
 
Starostka Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 4. 2023


